14º EDITAL – ELIMINAÇÃO – NÃO COMPARECIMENTO –

CONCURSO PÚBLICO 001/2022 – IPREVE

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO BARRA VELHA - IPREVE, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna
pública a desclassificação do candidato convocado pelo 13º edital, aprovado no Concurso Público
Edital nº 001/2022 para o provimento do quadro efetivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos do Município de Barra Velha - IPREVE, nos seguintes termos:

1. Deixou de apresnetar os exames médicos no prazo limite, conforme item 3.2 do 13º edital de
convocação, o candidato:

· ARIOSVALDO VITOR VIERIA – agente administrativo.

2. Esse Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Barra Velha, 03 de junho de 2025.

EDIVALDO NAVARRO CACHOEIRA

Diretor Presidente

DOM/SC  Prefeitura municipal de Barra Velha
Data de Cadastro:  02/06/2025  Extrato do Ato Nº: 7276540  Status: Publicado
Data de Publicação: 03/06/2025  Edição Nº: 4852

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 7276540, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.Provedor da plataforma

03/06/2025, 15:35 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=7276540 1/2

https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/06/1748963970_edicao_4852_assinada.pdf#page=152
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/06/1748963970_edicao_4852_assinada.pdf#page=152
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7276540
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7276540
https://consorciociga.gov.br/
https://consorciociga.gov.br/

DOM/SC  Prefeitura municipal de Barra Velha
Data de Cadastro:  02/06/2025  Extrato do Ato Nº: 7276540  Status: Publicado
Data de Publicação: 03/06/2025  Edição Nº: 4852

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 7276540, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Consórcio de Inovação na Gestão Pública

Suporte técnico Ciga

48 98406-1060 - dom@consorciociga.gov.br

Endereço

R. General Liberato Bittencourt, 1885 — Sala 102 CEP 88070-800 - Florianópolis/SC

Apoio

Diário Oficial

Conheça o DOM/SC

Dúvidas Frequentes

LAI e LGPD

© 2025 - Todos os direitos reservados

03/06/2025, 15:35 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=7276540 2/2

https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/06/1748963970_edicao_4852_assinada.pdf#page=152
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/06/1748963970_edicao_4852_assinada.pdf#page=152
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7276540
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7276540
http://fecam.org.br/
http://fecam.org.br/
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/page&view=domsc
https://consorciociga.gov.br/cigadom/faq-dom/
https://consorciociga.gov.br/cigadom/lai-e-lgpd/
https://www.instagram.com/consorciociga/
https://www.linkedin.com/company/consorciociga
https://www.youtube.com/c/CigaConsorcio